
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Importe 60.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.600 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/11/2023 al 15/12/2023
Observaciones: Irá desde la perfección del contrato,
hasta el 15/12/2023, o hasta agotar el crédito.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/SP03038000/00004373E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 12:45 horas.

Suministro de prendas de cabeza (2 lotes) - Lote 1: gorra de Picos. Lote 2: Boinas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18443310 - Boinas.
18443340 - Gorras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado con único criterio (precio)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qL8NJs3I19Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qL8NJs3I19Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Lugar

Salón de Actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Apertura Doc. Administrativa y Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 10:15 horas

Recepción de Ofertas

PLACE Electrónica

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Deben entregarse muestras de calidad
para que la Administración realice los ensayos, análisis
o pruebas que se consideren. Según aparado 11 del
Anexo I del PCAP, Las muestras y documentos
requeridos deberán ser entregados en horario laboral
de Lunes a Viernes de 8:30 a 13:00 horas en: UNIDAD
MILITAR DE EMERGENCIAS -CUARTEL GENERAL
SEM LOGÍSTICA UME. CENTRO CONTROL
LOGÍSTICO TELEFONO: 917487027 BASE AÉREA
DE TORREJÓN

Proveedor de Información adicional

PLACE Electrónica

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Contacto

Teléfono 917487277
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Proveedor de Pliegos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la
Unidad Militar de Emergencias

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.600 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de cabeza (2 lotes) - Lote 1: gorra de Picos. Lote 2: Boinas.

Descripción del procedimiento
Suministro de prendas de cabeza que forman parte del equipo básico de la UME
Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.600 EUR.

Clasificación CPV
18443310 - Boinas.
18443340 - Gorras.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 al 15/12/2023

Observaciones: Irá desde la perfección del contrato, hasta el 15/12/2023, o hasta agotar el crédito.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Gorra de Picos Ume

Descripción del lote Gorra de Picos UME que forma parte del equipo básico de la UME contemplado en la norma general
NG3-401



Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.
Clasificación CPV

18443310 - Boinas.
Clasificación CPV

18443340 - Gorras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 20.086 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.600 EUR.
Clasificación CPV

18443340 - Gorras.
Clasificación CPV

18443310 - Boinas.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: Boina Ume

Descripción del lote Boina UME que forma parte del equipo básico de la UME contemplado en la norma general NG3-401
pertenece al equipo básico siendo un artículo muy demandado.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexos siguientes del PCAP: II- Declaración responsable cumplimiento requisitos previos, aptitud y
ausencia de prohibición de contratar.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplir obligaciones ante Hacienda Pública y Seguridad
Social

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Doc. Administrativa y Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Torrejón
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz - Madrid España

Información sobre recursos

Jefatura Sección Asuntos Económicos UME
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UME-SAE

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011802346 |  2023-243378 | Wed, 18 Oct 2023 12:45:30:003 CEST 169762590617632569UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


